
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 14/24.04.2024  

 

 

 

 Θέμα 11o: 

           11.3 

Θέματα Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 

Εξέταση αιτημάτων Καθηγητή Αλιβίζου Σοφού αναφορικά με τη σύναψη συμφωνιών, με την ομόρρυθμη εταιρεία με την 

επωνυμία «ΧΡ. ΔΟΥΛΓΕΡΗΣ-ΑΘ.ΨΑΡΡΗΣ Ο.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «E.C.S. -ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ», ως συνεργαζόμενο  φορέα 

 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου αφού έλαβε υπόψη : 

o Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.03.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 

όπως ισχύει, 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18959/19.06.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 

595/23.06.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ) (ΑΔΑ:6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8),  

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 25105/26.07.2023 Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου  (ΦΕΚ 742/27-07-2023, τ. ΥΟΔΔ) (ΑΔΑ: 64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ), 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 26859/02.08.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν 

εκλογής Πρύτανη (ΑΔΑ:6Λ6Σ469Β7Λ-ΜΓΜ), όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 31573/25.09.2023  Πράξη Πρύτανη ως προς τον ορισμό 

Γραμματέα αυτού (ΑΔΑ : 9Ο8Τ469Β7Λ-ΩΨ3), 

o Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 27407/04.08.2023 Απόφαση Πρύτανη Καθορισμού του τομέα ευθύνης κάθε Αντιπρύτανη, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους 

τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων (ΦΕΚ 

5064/11.08.2023, τ. Β΄) (ΑΔΑ: ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0), όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 28632/01.09.2023 Απόφαση Πρύτανη ως προς τη 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Οικονομικών του Πανεπιστημίου Αιγαίου (ΦΕΚ 5348/07.09.2023, τ. Β’) (ΑΔΑ: 6ΤΝΒ469B7Λ-7T4) και 

με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 39780/06.11.2023 Απόφαση Πρύτανη ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Διοικητικών και 

Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Αντιπρύτανη Διεθνοποίησης, Εξωστρέφειας και Φοιτητικής Μέριμνας (ΦΕΚ 6495/15.11.2023, τ. Β’) 

(ΑΔΑ:6ΔΒ9469Β7Λ-ΒΦΠ), 

o Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. Α΄), όπως ισχύει, σε συνδυασμό με 

την απόφαση της υπ΄ αριθμ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 4.9 «Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού 

Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα σχετικά με τις συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων 

διοίκησης, των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου Αιγαίου  και κάθε είδους συλλογικών οργάνων και επιτροπών  που 

συγκροτούνται και λειτουργούν για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΦΕΚ 6656/23.12.2022 τ. Β΄, 

ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και με τις διατάξεις των άρθρων 13 - 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 45/09.03.1999, τ. Α΄),  

o Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 112 έως 123 του Ν. 4957/2022, όπως ισχύουν, 



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 14/24.04.2024  

 

 

 

 

 

o Την προφορική εισήγηση του Πρύτανη, σε συνέχεια της υπ’ αριθμ. 8/19.04.2024 συνεδρίασης του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ, θέμα 4.3 «Εξέταση αιτημάτων 

Καθηγητή Αλιβίζου Σοφού αναφορικά με τη σύναψη συμφωνιών, με την ομόρρυθμη εταιρεία με την επωνυμία «ΧΡ. ΔΟΥΛΓΕΡΗΣ-ΑΘ.ΨΑΡΡΗΣ 

Ο.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «E.C.S. -ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ», ως συνεργαζόμενο  φορέα»,   

o Τα σχέδια πρόσθετων συμφώνων συνεργασίας μεταξύ του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Αιγαίου, της ομόρρυθμης εταιρείας με την επωνυμία 

«ΧΡ.ΔΟΥΛΓΕΡΗΣ-ΑΘ.ΨΑΡΡΗΣ Ο.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «E.C.S. -ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ», και του 

Καθηγητή Αλιβίζου Σοφού (επισυνάπτονται),  

 

καθώς και μετά από συζήτηση, ομόφωνα  

 

αποφασίζει 

 

και εγκρίνει τη σύναψη συμφωνιών με την Εταιρεία με την επωνυμία «ΧΡ ΔΟΥΛΓΕΡΗΣ ΑΘ ΨΑΡΡΗΣ Ο Ε» και τον διακριτικό τίτλο «E.C.S. – 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ», ως συνεργαζόμενο φορέα  για την υλοποίηση Επιμορφωτικών Προγραμμάτων με Ε.Υ. τον 

Καθηγητή Αλιβίζο Σοφό, σύμφωνα με τα πρόσθετα σύμφωνα συνεργασίας όπως αυτά επισυνάπτονται στα παρόντα πρακτικά και αποτελούν 

αναπόσπαστο τμήμα τους, ως εξής: 

α/α 

Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ/ 

ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ 
Επιστημονικά 

Υπεύθυνος/η 

Ακαδημαϊκά 

Υπεύθυνος/η 
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ ΩΡΕΣ 

ΤΕΛΗ/ 

ΔΙΔΑΚΤΡΑ 
ECTS 

ΣΥΝ/ΜΕΝΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 

ΤΥΠΟΣ 

ΣΥΜΦΩΝΟΥ 

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 

1478 8/4/2024 

Διοίκηση 

σχολικών 

Μονάδων: 

Ποιότητα, 

Αξιολόγηση 

και Βελτίωση 

του 

εκπαιδευτικού 

έργου για την 

επαγγελματική 

ανάπτυξη των 

εκπαιδευτικών 

ΣΟΦΟΣ 

ΑΛΙΒΙΖΟΣ 

ΔΑΡΡΑ 

ΜΑΡΙΑ 
24/6/2024 24/3/2025 420 420 € 16,8 

ΧΡ.ΔΟΥΛΓΕΡΗΣ-

ΑΘ.ΨΑΡΡΗΣ Ο.Ε. 

δ.τ. E.C.S. -

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΘΕΤΟ 

ΣΥΜΦΩΝΟ 

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 14/24.04.2024  

 

 

 

 

 

1484 8/4/2024 

Διοίκηση 

σχολικών 

Μονάδων: 

Ποιότητα, 

Αξιολόγηση 

και Βελτίωση 

του 

εκπαιδευτικού 

έργου για την 

επαγγελματική 

ανάπτυξη των 

εκπαιδευτικών 

ΣΟΦΟΣ 

ΑΛΙΒΙΖΟΣ 

ΔΑΡΡΑ 

ΜΑΡΙΑ 
29/7/2024 29/4/2025 420 420 € 16,8 

ΧΡ.ΔΟΥΛΓΕΡΗΣ-

ΑΘ.ΨΑΡΡΗΣ Ο.Ε. 

δ.τ. E.C.S. -

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΘΕΤΟ 

ΣΥΜΦΩΝΟ 

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 

Ακολούθως, η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στον Πρόεδρο της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. και στον Προϊστάμενο της Μονάδας Οικονομικής 

και Διοικητικής Υποστήριξης του Ε.Λ.Κ.Ε. για τις περαιτέρω ενέργειες καθώς και στο Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 

 

 Πρύτανης  

 

 

* 

 

Καθηγητής Δημήτριος Παπαγεωργίου 

Η  αρμόδια υπάλληλος για την τήρηση 

των πρακτικών   

 

* 

 

Κωνσταντίνα Μαλαματίνα 

 

* Οι υπογραφές έχουν τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στο αρχείο της υπηρεσίας. 


